Управление образования администрации муниципального района  «Княжпогостский»
ПРИКАЗ
28 февраля 2017 г.                                                                                                                 № 82
                                                            г. Емва
Об итогах проведения районного конкурса чтецов
«У каждого в душе своя Россия»
В соответствии с приказом управления образования администрации МР «Княжпогостский» от 22 января 2018 г. № 26 на базе МАУДО «ДДТ» Княжпогостского  района 15 февраля  2018 года было организовано проведение районного конкурса чтецов «У каждого в душе своя Россия».
В нем приняли участие обучающиеся из 7 образовательных организаций района: МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы (и. о. директора Макарова Е. М.), МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы  (директор Меркушенко С. И.), МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (директор Волкова Л. Н.), МБОУ «СОШ» с. Шошка (директор Чекурдаева В. И.), МБОУ «СОШ» пгт. Синдор  (директор   Бровина А. И.),  МБОУ   «СОШ»  пст.   Чиньяворык  (директор
Гусак Е. В.), МАОУ «НШ-ДС» г. Емвы (директор Родионычева О. В.). Всего в конкурсе приняли участие 21 человек.
Жюри в составе Соколовой Е. В., заведующего сектором дополнительного образования и молодежной политики управления образования администрации МР «Княжпогостский»,  Волковой Л. Н., директора МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района и Ивановой В. В., методиста МАУДО «ДДТ» Княжпогостского  района подвело итоги следующим образом:

в возрастной группе 7-10 лет:
1 место – Мохова Любовь, рук. Попова О. И. (МБОУ «СОШ №2» г.  Емвы);

2 место –  Зятюк Даниэла, рук. Червякова С. В. (МБОУ «СОШ №2» г. Емвы),  Никита Антонина, рук.  Плескова А. М. (МБОУ «СОШ» пгт.  Синдор);
3 место –   Квашнина Дарья, рук. Анисова И. С. (МАУДО «ДДТ» Княжпогостского  района), Каракчиева Дарья, рук.  Мингалева С.В. (МБОУ «СОШ №1» г. Емвы).
В возрастной группе 11-13 лет,

1 место – Кондратьев Вячеслав, рук. Губарева Т. И. (МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района), Лиходей Олеся, рук. Куштысева З. А. (МБОУ «СОШ №2» г.  Емвы);

2 место – Пекус София, рук.  Макарова А. Я. (МБОУ «СОШ №1» г. Емвы);
3 место –  Кулеша Ирина, рук. Потеряхина О. В. (МБОУ «СОШ» пгт. Синдор), Шапиро Александра, рук. Соломская М. Н. (МБОУ «СОШ №2» г.  Емвы).
В возрастной группе 14-18 лет:

1 место – Пелец Полина, рук. Булава И. К. (МБОУ «СОШ №2» г.  Емвы);
2 место –  Новачевская Юлия,  рук. Алексеева Т. И. (МБОУ «СОШ» пст. Чиньяворык);

3 место –  Клюева Евгения, рук. Мингалева Л. Ф. (МБОУ «СОШ» с. Шошка), Баранова Полина, рук. Потеряхина О. В. (МБОУ «СОШ» пгт. Синдор).
         Все победители и призёры были награждены дипломами управления образования администрации МР «Княжпогостский».

На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отметить руководителей:

1.1. МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (Волкова Л. Н.) за организацию и проведение районного конкурса чтецов.

1. 2.  МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы (и. о. директора Макарова Е. М.), МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы  (директор Меркушенко С. И.), МАУДО «ДДТ» Княжпогостского района (директор Волкова Л. Н.), МБОУ «СОШ» с. Шошка (директор Чекурдаева  В. И.), МБОУ «СОШ» пгт. Синдор (директор Бровина А. И.), МБОУ «СОШ» пст. Чиньяворык (директор Гусак Е. В.), МАОУ «НШ-ДС» г. Емвы (директор Родионычева О. В.) за активное участие в районном конкурсе чтецов.
2. Руководителям образовательных организаций:

2. 1. отметить педагогов, подготовивших участников конкурса;
2.2. отметить обучающихся, принявших участие в конкурсе.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Соколову Е. В., заведующего сектором дополнительного образования и молодежной политики управления образования администрации МР «Княжпогостский».
4. Срок снятия с контроля – февраль 2018 года.

Начальник управления образования                                                                  Ю.Г. Пекус